[image: ]

                        INDICAÇÃO Nº 1582/2021

                Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize instalação de lixeiras na área de lazer localizada na Travessa Benedita de Lima Marassatto, Núcleo Residencial Pedro Fumachi.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

CONSIDERANDO, que essa área é muito utilizada por munícipes para lazer e atividades físicas, principalmente crianças;

CONSIDERANDO, que não existe nenhuma lixeira no local, para que seja jogado o lixo.

                INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie instalação de lixeiras na área de lazer localizada na Travessa Benedita de Lima Marassatto, Núcleo Residencial Pedro Fumachi.

                              SALA DAS SESSÕES, 09 de Outubro de 2021

                                                            DAVID BUENO
                                              Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 2869/2021 - 08/10/2021 16:55